
 

 

Al personale docente 

dell’Istituto  

Albo / Atti  

 

Oggetto: Assegnazione dei docenti ai plessi, alle sezioni, alle classi, alle discipline, alle 

cattedre di lingua inglese e di Religione Cattolica, ai posti di sostegno, alle attività 

progettuali, di potenziamento, di progettazione, di coordinamento e di organizzazione ed 

alle diverse esigenze dell’Istituto per l’anno scolastico 2025/2026. Decreto del Dirigente 

Scolastico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO l’art. 25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che attribuisce 
al Dirigente Scolastico “autonomi poteri di direzione, di coordinamento 
e di valorizzazione delle risorse umane” in funzione dell’ efficienza e 

dell’ efficacia formativa dell'attività scolastica; 

VISTO  l’ art. 40 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che esclude 
dalla “Contrattazione  Integrativa  di  Istituto  le  materie  attinenti all’ 
organizzazione  degli  Uffici e quelle afferenti alle prerogative 
dirigenziali”; 

VISTO l’ art. 34 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, statuisce che 
le determinazioni  inerenti all’ organizzazione degli   Uffici,  alla  
gestione dei  rapporti  di  lavoro  e  delle  risorse  umane “sono  
assunte in via esclusiva dagli  organi  preposti  alla  gestione  con   le  
capacità  ed  i  poteri  del  privato datore  di  lavoro”; 

VISTA  la Circolare Ministeriale della Direzione Generale del personale 

scolastico, prot. n. AOODGPER6900 del 1 settembre 2011, avente ad 
oggetto “Assegnazione del personale scolastico nelle istituzioni 
scolastiche in più plessi e/o sedi”;   

VISTA la Legge 15 luglio 2015, n.107; 

VISTO il Decreto Legislativo 13 Aprile 2017, n. 66 e ss. mm.ii .;  

PRESO ATTO del numero complessivo di unità di personale docente costituente, per 

l’anno scolastico 2025/2026, l’Organico dell’Autonomia dell’Istituto 

Comprensivo “ Corrado Alvaro - Pasquale Megali” di Melito di Porto 
Salvo (RC); 

PRESO ATTO  del fabbisogno dei posti comuni e di sostegno dell'organico 

dell'autonomia, sulla base del monte orario degli insegnamenti, con 

riferimento anche alla quota di autonomia dei curricoli e agli spazi di 

flessibilità, nonché del numero degli alunni e delle alunne con 
disabilità; 

VISTO il CCNL – Scuola vigente; 

VISTO il CCNI – Scuola vigente; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CORRADO ALVARO  - PASQUALE MEGALI - C.F. 92034530805 C.M. RCIC841003 - RCIC841003 - Uff.Prot.

Prot. 0007924/U del 13/09/2025 11:42

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



INFORMATE le RSU dell’Istituto; 

PRESO ATTO dei criteri generali, in materia di assegnazione dei docenti alle classi, 

formulati ed indicati con delibere degli Organi Collegiali dell’Istituto; 

CONSIDERATA l’esigenza di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito 

conto le esigenze particolari degli alunni e le situazioni dei gruppi 

classe, adottando gli opportuni cambiamenti, laddove necessario, al 
fine di assicurare il miglior andamento del servizio scolastico; 

RITENUTO che l’omogenea costituzione dei consigli di intersezione e di 
interclasse, con la formazione di una equipe didattica armoniosa ed 
equilibrata per affinità culturali, metodologiche e pedagogiche, si 

configura come intervento preordinato ad assicurare la massima 

efficacia dell’azione formativa esplicata nei confronti dei discenti, 
attinente quindi alla sfera del pubblico interesse; 

PRESO ATTO delle certificazioni conseguite, delle esperienze pregresse e delle 

competenze acquisite del personale docente in servizio presso l’Istituto 

Comprensivo “C. Alvaro -P. Megali” di Melito di Porto Salvo (RC); 

PRESO ATTO delle rettifiche relative al conferimento degli incarichi di lavoro del 

personale docente a tempo determinato per la scuola primaria (posto 
di sostegno) avvenute per effetto del provvedimento dell’AT di Reggio 

Calabria prot. n 14846 del 12/09/2025;  

FATTO SALVO il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso 

di contitolarità a carico di ogni docente e, in modo particolare, la 

collegialità, la corresponsabilità e l’unitarietà dei consigli di classe, 

interclasse ed intersezione, operanti nell’Istituto; 
 

 

DECRETA 

la pubblicazione all’albo di questa Istituzione Scolastica degli Allegati  A, B e C che sono parte 

integrante del presente decreto, relativo all’ assegnazione dei docenti ai plessi, alle sezioni, alle 

classi, alle discipline, alle cattedre di lingua Inglese e di Religione Cattolica, ai posti di sostegno, 

alle attività progettuali, di potenziamento, di progettazione, di coordinamento e di organizzazione 

ed alle diverse esigenze dell’Istituto per l’ anno scolastico 2025/2026, con effetto dal 16 

settembre 2025, così come previsto dal calendario scolastico regionale per la Calabria. 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                 (Dott.ssa Concetta Sinicropi) 

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

           ex art. 3, comma 2 D. Lgs. 39/93 

 


